
 

RUP och IBM Rationals verktyg 
– Har du råd med en ineffektiv systemutveckling? 

 
Hur ska er organisation klara 
att utveckla system allt snab-
bare, med allt högre kvalitet, 
men med allt mindre resur-
ser? Sogeti erbjuder både 
paketlösningar för analys och 
implementation av förbätt-
ringsåtgärder liksom enskilda 
specialister och mentorer. 
 
Sogeti erbjuder en snabb diagnos av  
er systemutveckling enligt beprövad 
SWOT-metodik. Vi kan stödja en 
implementation av förbättrade pro-
cesser baserade på IBM:s Rational 
Unified Process, RUP och effektivare 
stödverktyg.  

Med verktygsförvaltning eller stöd 
av mentorer och verktygsspecialister 
kan ni säkerställa långsiktig effektivitet 
i era projekt. Sogeti har flest IBM 
Rational-certifieringar i världen och är 
därför också IBM Rationals starkaste 
partner i Sverige med cirka 75 olika 
certifieringar. Ett aktivt nätverk för 
Rational-kompetens inom Sogeti 
säkerställer erfarenhetsutbyte och 
snabb problemlösning. 

IBM:s Rational Unified Process, 
RUP och Rational Suite används flitigt 
av Sogeti. I vår egen RUP-anpassning 
och hos våra kunder, bygger vi in erfa-
renheter från Capgemini-gruppens 
globala projektstyrningsmetod 
DELIVER. 

Våra tjänster 

Sogeti erbjuder följande tjänster rela-
terade till IBM Rationals produkter 
och metoder: 
 
• RUP Diagnos 
• RUP Införande 
• Verktygsförvaltning 
• Utbildning – RUP Kick-start 
• Mentorskap – Specialister 
 
RUP Diagnos 
Hur väl fungerar egentligen din sys-
temutvecklingsorganisation? Kanske 
har ni redan en RUP-baserad utveck-
lingsprocess eller överväger att införa 
delar av RUP och IBM Rationals verk-
tyg. Vilka styrkor och svagheter finns, 
vilka är riskerna och hur ser möjlighe-
ten till effektivisering ut? Vilka delar 
av RUP kan vara lönsamma att införa? 

Sogetis diagnos bygger på den be-
prövade SWOT-metodiken med RUP 
i botten och resulterar i ett antal konk-
reta förbättringsförslag. Analysen kan 
omfatta hela systemutvecklingspro-
cessen eller avgränsas till delprocesser 
som till exempel krav-, test- eller kon-
figurationshantering. Både process 
och stödverktyg analyseras – den exa-
kta inriktningen bestäms tillsammans 
med er. 

 

RUP Införande 
Kanske står er organisation inför att 
införa delar av RUP? Eller kanske har 
ni redan en delvis RUP-baserad pro-
cess och vill införa ytterligare delar av 
RUP. Men hur uppnår man kontroll 
och effektivitet utan att drunkna i 
RUP:s detaljer? 

Sogeti kan hjälpa din organisation 
att nå sänkta utvecklingskostnader, 
bättre förutsägbarhet och mer nöjda 
slutanvändare. Vi kan bistå med att 
införa RUP-baserade processer och 
verktyg som är anpassade för era 
behov. Omfattningen styrs av resul-
tatet från en diagnos och era beslut. 

I RUP Införande arbetar vi enligt 
RUP:s egen implementationsstrategi 
där en viktig komponent är utvärde-
ringen av dagens utvecklingsorganisa-
tion. Efter att ha skräddarsytt proces-
sen för just er organisation skapas 
sedan anvisningar i form av guidelines 
och mallar. 

Sogeti arbetar med tre arbets-
strömmar under RUP Införande: 
ledning, processer och verktyg, samt  



 

förändringsledning. Med fokus på 
förändringsledning säkerställer vi ett 
förändrat arbetssätt, inte bara upp-
daterade processbeskrivningar. 
 
Verktygsförvaltning 
Ibland kan det löna sig att låta en 
extern partner ansvara för förvaltning 
av komplexa verktyg, som IBM 
Rational ClearCase. Sogeti erbjuder 
förvaltningsavtal för IBM Rationals 
produkter, som omfattar användar-
stöd och övervakning. 
 
Utbildning – RUP Kick-start 
Sogeti har certifierade lärare inom 
flera områden. RUP Kick-Start är ett 
unikt och välbeprövat utbildningspro-
gram, som utnyttjats bland annat vid 
införande av RUP inom Capgemini-
gruppen. Det unika med RUP Kick-
start är att det ger insikt i alla discipli-
ner oavsett vilken roll respektive 
medarbetare har i utvecklingsproces-
sen. I ett RUP Kick-Start-program får 
deltagarna under 1-2 veckor simulera 
ett utvecklingsprojekt och får omedel-
bart praktisk inblick i hur ett RUP-
projekt kan bedrivas. Flera av IBM 
Rationals verktyg utnyttjas under 
programmet. 
 
Mentorskap – Specialister 
Förutom de paketerade tjänsterna kan 
vi också erbjuda stöd från enskilda 
IBM Rational-certifierade konsulter. 
Vi kan hjälpa till att täcka era behov  
av både RUP-mentorer och projekt-
medlemmar som kravanalytiker, 
testledare, projektledare, designers 
eller CM-ansvariga. 

Varför Sogeti? 

Sogeti har stor erfarenhet av RUP och 
IBM Rationals produkter. Vi har 
många referenser på området som du 
kan ta del av. Vår erfarenhet är din 
trygghet och vi finns nära dig.  

Vi fokuserar på kundnöjdhet och 
mäter ständigt dina förväntningar 
inför våra uppdrag och hur du vid 
slutfört uppdrag tycker att vi nått upp 
till dem. Genom att regelbundet mäta 
kundnöjdheten i våra uppdrag säkrar 
vi att du blir nöjd med samarbetet 
med Sogeti. Mer information om vårt 
mätverktyg och statistik kring vår 
kundnöjdhet finns att läsa på 
www.sogeti.se/otace. 
 
Vill du veta mer? 

Ditt lokala Sogetikontor kan förse dig 
med mer information om Sogeti, RUP 
och IBM Rationals verktyg och övrigt 
tjänsteutbud. Material och informa-
tion finner du även på: 
www.sogeti.se/rup. 

Om Sogeti 
Sogeti, ett konsultföretag inom Cap Gemini-koncernen, levererar högkvalitativa IT-tjänster på den lokala marknaden. I tjänsteportföljen ryms IT-styrningstjänster, 
IT-specialisttjänster, utvecklings- och integrationsprojekt, testning, systemförvaltning, samt drift och utveckling av kundernas infrastruktur. Sogeti har cirka 18 000 
medarbetare i fjorton länder. Av dessa arbetar cirka 1 000 konsulter vid företagets 20 svenska kontor. Mer information finns på www.sogeti.se. 


